[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	10.08.2016
	№
	393

	г.Котельнич

	О внесении изменений в постановление администрации Котельничского района
от 05.04.2010 №124

Администрация Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

В постановление администрации Котельничского района от 05.04.2010 №124 «Об организации доступа к информации о деятельности администрации муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области» внести следующие изменения:

1.Пункт первый изложить в следующей редакции:

«1.Определить следующий перечень должностных лиц, обеспечивающих организацию доступа к информации о деятельности администрации Котельничского муниципального района:

глава администрации района;

заместитель главы администрации района, заведующий отделом ЖКХ, архитектуры и градостроительства;

заместитель главы администрации района, начальник финансового управления;

заместитель главы администрации района по социальным вопросам;
заместитель главы администрации района, заведующий отделом экономики;

управляющий делами администрации района;

начальник управления образования;

заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами;

заведующий отделом сельского хозяйства;

заведующий отделом культуры, по делам архивов, молодежи и спорта;

заместитель заведующего отделом экономики;

заместитель заведующего отделом ЖКХ, архитектуры и градостроительства;

главный специалист по вопросам ГО и ЧС.»
2. Пункт 2.2. – исключить.
3. В пункте 3.1. слова «на заместителя главы администрации района, управляющего делами администрации района Лаптева А.Н.» заменить словами «на управляющего делами администрации района».
4. Пункт 4 изложить в следующей редакции: «Руководителям отраслевых органов администрации района: начальнику управления образования; заведующему отделом по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами; заведующему отделом сельского хозяйства; заместителю главы администрации района, начальнику финансового управления:».
5. В Порядок поступления граждан на муниципальную службу в администрацию муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области внести следующие изменения:
5.1. В пункте 1 слова «с изменениями, утвержденными решениями районной Думы от 24.04.2009 №368, от 26.03.2010 №448» заменить словами « с последующими изменениями».

5.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: «При поступлении на муниципальную службу гражданин представляет:

1) заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении должности муниципальной службы;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;

3) паспорт;

4) трудовую книжку, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

5) документ об образовании;

6) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

10.1) сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе»;

11) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.»
6.В Порядок обжалования правовых актов администрации муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области внести следующие изменения:
6.1.Пункт 1.1. изложить в следующей редакции: «Настоящий Порядок разработан в соответствии с Арбитражным процессуальным кодексом Российской Федерации, Кодексом административного судопроизводства Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и определяет порядок обжалования правовых актов администрации муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области (далее – правовые акты).»

6.2.Пункт 3.2. дополнить предложением следующего содержания: «Заявление должно соответствовать требованиям, указанным в АПК РФ.»

6.3.Пункт 3.3. изложить в следующей редакции: «Заявление об оспаривании нормативных правовых актов полностью или в части; об оспаривании актов, содержащих разъяснения законодательства и обладающих нормативными свойствами;  об оспаривании решений, действий (бездействия) органов местного самоуправления, должностных лиц и муниципальных служащих  осуществляется в порядке административного судопроизводства Верховным Судом Российской Федерации, судами общей юрисдикции, мировыми судьями. Заявление должно соответствовать требованиям, указанным в Кодексе административного судопроизводства Российской Федерации.»
	И.о. главы администрации Котельничского района
	А.Н. Бородин

Козлова Людмила Леонидовна
8(83342) 4-18-77